
 

Digital andakt i Mariakyrkan under böneveckan för kristen enhet 

Dag 8 Väntan på riket och det kommande livet (2025-01-25) 

 

Psalm 38, melodi B 

 

Inledning och läsning av Johannes 11:21-27 som är böneveckans kärntext 
2025 

Böneveckan för kristen enhet firas i 120 länder världen över, och i år med temat 
Tror du detta?  

Tror du detta? är en fråga som är hämtad från dialogen mellan Marta och Jesus, 
när hennes och systern Marias bror hade dött. 

Så här berättas det i Johannesevangeliets elfte kapitel: 

När Jesus kom dit fann han att Lasaros redan hade legat fyra dagar i graven. 
Betania låg inte långt från Jerusalem, ungefär en halvtimmes väg, och många judar 
hade kommit ut till Marta och Maria för att trösta dem i sorgen över brodern.  

När Marta hörde att Jesus var på väg gick hon och mötte honom. Men Maria satt 
kvar hemma.  

Marta sade till Jesus: ”Herre, om du hade varit här hade min bror inte dött. Men 
jag vet ändå att Gud skall ge dig vad du än ber honom om.”  

Jesus sade: ”Din bror kommer att uppstå.” Marta svarade: ”Jag vet att han skall 
uppstå vid uppståndelsen på den sista dagen.”  

Då sade Jesus till henne: ”Jag är uppståndelsen och livet. Den som tror på mig 
skall leva om han än dör, och den som lever och tror på mig skall aldrig någonsin 
dö. Tror du detta?”  

Hon svarade: ”Ja, herre, jag tror att du är Messias, Guds son, han som skulle 
komma hit till världen.” 

 

Några ord om mötet mellan Marta och Jesus 

Syskonen Marta och Maria och Lasaros var vänner med Jesus. De umgicks, de 
hade måltidsgemenskap, han bodde säkert hos dem då och då – och några av de 



mest välkända bibeltexterna från evangelierna handlar om dialoger som utspelar 
sig mellan dem, mitt i deras umgänge.  

Förutom Böneveckans kärntext som vi nyss hörde tänker jag på Lukas 10:38-42, 
som i Evangelieboken länge haft rubriken Det enda nödvändiga. Också i den 
texten är Marta den person som tar initiativ och verkligen utmanar Jesus. Precis 
som den gången blir resultatet av samtalet med Jesus en fördjupad insikt hos 
dem båda. För Jesu del att Jesus än mer koncentrerar sig på sin uppgift som 
Guds rikets förkunnare och den handlingspraxis som hör till Guds rike, och för 
Martas del att hon än intensivare går in i Guds mission med världen. 

Guds mission är den mission som blev så tydlig i Jesu liv. För när han talade om 
Guds kärlek i sin etiska undervisning, i liknelser och sitt unika förlåtelsetilltal, och 
när han botade sjuka människor, så trädde konturerna fram av Guds rike. 

Ja då fick den ständiga och universella längtan som hör till det mänskliga livet, 
längtan efter helhet och mening, sammanhang och begriplighet, hälsa och 
trygghet, innanförskap och tilltro, de allra mest konkreta manifestationerna.  

Där runt Jesus spred sig Guds rike – som efter hans död, uppståndelse och 
Andens vind i världen, i dop och mässa, återigen skulle manifestera närheten till 
honom och den energi av kärlek som inte finns någon annanstans på jorden. Den 
energi av kärlek som i sig också är ett tecken och ett löfte om att Guds rike som 
fanns hos Jesus, och som kyrkor i hela världen vittnar om, och gestaltar i 
kärlekshandlingar, en gång kommer att fullkomnas, i det kommande livet, då allt 
och alla blir ett i Gud. 

Amen 

 

Som i en cirkel – från musikalen Som i en cirkel 

 

Psaltarläsning 85:8, 10-12 

Herre, visa oss din godhet 

och ge oss din hjälp! 

 

De som fruktar honom har nära till hans hjälp, 

hans härlighet bor i vårt land. 



Godhet och trofasthet möts, 

fred och rättvisa omfamnar varandra. 

Trofasthet spirar ur jorden, 

rättvisa blickar ner från himlen. 

 

Bön 

Älskade Gud, du som älskar fram världen, djur, växter och människor – ja liv i alla 
former och materia i all dess variation. 

Allt här på jorden längtar efter helhet och fullkomnande – och det är den längtan 
som ger oss kraft att arbeta och be för ditt rike på jorden. 

Vi väntar men vill inte vara overksamma i vår väntan, för glimtar av ditt rike ger 
oss energi att göra än mer och att vara än sannare.  

Hjälp oss att vara med dig här på jorden. 

Tack för att vi i den ekumeniska enhet som är i Kristus, i dopet och tron, omslutna 
av helig ande, också anar det som kallas för det kommande livet.  

Amen 

 

Psalm 25 

 

 


